
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тогульская основная общеобразовательная школа» 

Тогульского района Алтайского края 

 

 

 № 61.1 

В целях упорядочения и улучшения организации режима работы Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Тогульская основная общеобразовательная 

школа» Тогульского района Алтайского края, защиты гражданских прав всех субъектов 

образовательного процесса: обучающихся, родителей, работников школы , на основании 

«Методических рекомендаций об использовании устройств мобильной связи в ОО» , 

утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 14.08.2019 №01-230/13-01, на основании решения педагогического совета школы 

№  от 30.11.2019 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Обучающимся и  педагогическим работникам запретить использование 

сотовых телефонов  и других мобильных устройств во время уроков,  учебных 

занятий, внеклассных мероприятий. 

2. Педагогическим работникам разрешить  использование сотовых телефонов  и 

других мобильных устройств  во время уроков,  учебных занятий, внеклассных 

мероприятий в качестве часов, при этом они должны находиться в беззвучном 

режиме 

3. Утвердить правила пользования сотовыми телефонами   и другими 

мобильными устройствами  в школе (приложение 1).  

3. Классным руководителям 1-9 классов провести классные часы с 

обучающимися на тему использования сотовой связи в школе, ознакомить 

обучающихся с правилами пользования сотовыми телефонами   и другими 

мобильными устройствами  с обязательным заполнением листа ознакомления 

(приложение 1).  Листы ознакомления хранить классным руководителям в 

документах. 

4. Разместить Правила на информационном стенде для обучающихся.  

5. Выполнение настоящего приказа возложить на Ивашков у Г.И, Риттер Е.Я. – 

ответственных за УВР   в школе. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 Директор                                  М.Л.Панова 

 

                                                        Приказ 

30.11.2019 

Об использовании мобильных устройств  

 


		2023-02-18T10:47:24+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТОГУЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ




